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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA — SEDE CENTRAL

-ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2024-GRL/CS-1

(Primera Convocatoria)

En Huacho, a las 11:40 horas del dia dos (02) del mes de mayo del afio 2024, se reune el Comité
de Seleccidn, encargado de la preparaciéon, conducciéon y realizacién del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2024-GRL/CS-1 para la CONTRATACION DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN LM-116, TRAMO LUCMASECA ; BELLAVISTA ; HUACHUNYA, CARRETERA
HUACHUNYA ; HUINCO DISTRITOS DE SANTA EULALIA, SAN PEDRO DE CASTA DE LA
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA; CUI 2594481, integrado por
JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO - Presidente Titular, JUAN CARLOS GOMEZ FLORES - Primer
Miembro Titular y PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO - Segundo Miembro Titular como el Comité
de seleccion, procediéndose a determinar lo siguiente:

1 DNI
2 DNI
3 DNI

10616264

47335599

46853643

JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO

JUAN CARLOS GOMEZ FLORES

PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO

Titular Presidente

Titular Miembro 1

Titular Miembro 2

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

6 Proveedor

con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

10164300370

10283152079

10329441852

10412348236

10431466509

20447992788

20494820430

20605400532

CASUSOL PEREZ
OSWALDO JOSE

SERNA DUENAS
REYNALDO WILBER

MARTINEZ ESTRADA
JULIO CESAR

ALVAREZ PAITAMPOMA
CHRISTIAN ROBERTO

DUENAS MILLA VICTOR
GUILLER

BOANERGES :
INGENIEROS SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-BOANERGES
INGENIEROS S.R.L.

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA MADECO
S.A.C.

ICAGMA CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

22/04/2024

21/04/2024

27/04/2024

27/04/2024

23/04/2024

22/04/2024

28/04/2024

19/04/2024

Valido

Valido

valido

Valido

Valido

valido

valido

Valido

22/04/2024

21/04/2024

27/04/2024

27/04/2024

23/04/2024

22/04/2024

28/04/2024

19/04/2024

10164300370

10283152079

10329441852

10412348236

10431466509

20447992788

20494820430 |

20605400532
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CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA

20607769541 CONSTRUYE PERU
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONSTRUCTORA Y

Proveedor
con RUC

Rl _SAC.

. PRESENTACION DE OFERTAS

24/04/2024 Valido

24/04/2024 20607769541

Proveedor ;36509571578 CONSULTORIA JOHNNY 26/04/2024 Vilido 26/04/2024 20609221578

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LIMA SEDE CENTRAL
Nomenclatura : AS-SM-28-2024-GRL/CS1

Nro. de convacatoria : 1

Objeto de contratacién : Consultoria de Obra

Descripcién del objeto : CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICQ DEL PROYECTO
: ¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LM-116, TRAMO LUCMASECA ¢
BELLAVISTA ; HUACHUNYA, CARRETERA HUACHUNYA ; HUINCO DISTRITOS DE SANTA EULALIA, SAN PEDRO DE
CASTA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA; CUI 2594481

RUI Coédigo v Nombre o Razén Social

Forma de presentacion

I 1 CONTRATACICN DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO ; MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN Li-116, TRAMO LUCMASECA ; BELLAVISTA ; HUACHUNYA, CARRETERA
HUACHUNYA ; HUINCO DISTRITOS DE SANTA EULALIA, SAN PEDRO DE CASTA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIR! DEL DEPARTAMENTO DE

| 20494820430 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA MADECO S.A.C.

28/04/2024

23:13:58 Electronico

| 10329441852 | MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR

20/04/2024

23:51:39 Electronico

ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electrénica de la oferta

Continuando con la apertura de las ofertas electronicas con el objetivo de verificar la
documentacién requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de
seleccion, tanto de indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacién de
presentacion facultativa para el presente procedimiento en mencién, de conformidad con lo
dispuesto en los Art. 52 y 90 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTORES
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
MARTINEZ ESTRADA CONSTRUCTORA Y
A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA JULIO CESAR CONSULTORIA MADECO S.A.C.
OFERTA
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE CUMPLE
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Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de NO CUMPL
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE

M

Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

T

NO CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la

CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3) WO GUMPLE CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio ' o
de consultoria de obra. (Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
! caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdudn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CUMPLE NO CORRESPONDE

SITUACION - NO ADMITIDA (*) ADMITIDA

(*) El postor MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR, segun registra en el SEACE como postor Persona
Natural:

- Datos del postor -

: Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

| RUC / cédigo 10329441852

| Consorcio No

Nombre o razén social MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR

~ Representante Lég‘alr ———

f

] Nombre JULIC CESAR Tipo de documento DNI

‘ Apeliido paterno MARTINEZ Nro. Documento 32944185

H

| Apellido materno ESTRADA

- Datos de registro

Fecha de registro 29/04/2024 Estado de registro valido

Hora de registro 23:46:24 Estado de la propuesta Enviado

. . MARTINEZ ESTRADA JULIO 5 ..
Usuario de registro CESAR Motivo de abservacion

Fecha presentacion 29/04/2024 Justificacion

Hora presentacién 23:51:39
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De su oferta presenta una incongruencia:
ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIF )
Presente.- ICADA N° 028-2024-GRL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

El que se suscribe CARINA BEATRIZ GOM
be, C ERO GARRO, Representant '
MASTERCONS, identificada con DNI N°42345845, DECLARO gAJO ng&upodgtg %Nggu’?gg

informacién se sujeta a la verdad:

DATOS DEL CONSORCIADO 1

Nombre, Denominacion
o Razén Sociai - MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR

Domicilio Legal ; URB. 21 DE ABRIL MZ. B10 LT. 1 -CHIMBOTE — SANTA — ANGASH.

RUC :
e 10329441852 Teléfono(s) : 914918702
) St | X NO =

Cor : j
Teo electrénico : jemartineze!@gmail.com

DATOS DEL CONSORCIADO 2
Nombre, Denominacion -
o Razén Social - CASTANEDA GAMBOA ROSENDO RIQUELME

Domicilio Legal : URB. LADERAS DEL NORTE P INT. 16 —CHIMBOTE — SANTA—
ANCASH.

RUC : 10327990999 Teléfono(s) : 043678631

C ico :
orreo electrénico : r2cg_19@hotmail.com

Autorizacién de notificacién por correo electrénico:

COMITE al no existir El consorcio debidamente registrado en el SEACE.

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA

en las bases, teniendo el siguiente resultado:

; Postor
REQUISITOS DE CALIFICACION

El postor registrado en el SEACE, MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR no presento oferta
segun su declaracion, siendo la oferta técnica y econémica NO ADMITIDA por el presente

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacién previstos

Nombre o Razon Social del

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA MADECO S.A.C.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE (*) -

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (*)

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (*)
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
- UNA (01) VEZ EL VALOR REF.

ACREDITA

SITUACION

CALIFICADA

(*) De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

ll. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA.

LA ESPECIALIDAD

PUNTAJE /
‘ - CONSTRUCTORA Y
FACTORES METODOLOGIA PARA
, : CONSULTORIA MADECO S.A.C.
SU ASIGNACION 5
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | 70 PUNTOS 70 PUNTOS

B. METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS

30 PUNTOS(*)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100 PUNTOS

93 PUNTOS

SITUACION

CALIFICADA (%)

(*) El postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA MADECO S.A.C. de su oferta la Experiencia del
Postor segun el anexo 08: Cumple M >=[2.0] veces el valor referencial: Obteniendo 70 puntos.

Con respecto a la Metodologia:

v' Plan de Trabajo
v" Descripcién de Actividades
v" Cronograma de Ejecucién.

v Diagnostico vial de componentes a plantear con evidencias y plano clave referencial.

Al cumplir la Metodologia, se otorga el Puntaje total de 30 puntos.

Visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo establecido en las bases donde se especifica que,
para acceder a la etapa de evaluacién econdémica, los postores deben obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos, visto el postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA MADECO
S.A.C. al obtener (100 puntos) en su Evaluacién Técnica, pasan a la Etapa de Evaluacion de la

Oferta Econémica

Siendo las 12:10 horas del mismo dia, mes y aiio, se dio por concluida la sesién, firmando

en seinal de conformidad

/'/'
// /"' /
//
/ )
‘&\ CZ«.H’Z" \

JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO JUAN CKRLdS GOMEZ FLORES

Presidente Titular Pﬁmer Miembrc titular

Comité del Seleccion Comité de Selecciéon

|
-

Srgundo Miembro Titular

Comité de Seleccién

| ,,/"/ /
PABLO VfIRGILIO DIAZ ENACHO



